CADERNO 5  3SEGUNDA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2013

REDE RÁDIO CIPÓ DE
COMUNICAÇÃO DIGITAL CAMILA AZEVEDO CASTELO BRANCO 735.273.272-15

MÚSICAPARENSE.
ORG-PARTE II:AÇÕES

EDUCATIVAS.
EDVALDO PINTO PEREIRA SOUZA 396.945.002-06

Certos da especial atenção, antecipadamente agradecemos.
Belém - PA, 18 de março de 2013
Atenciosamente,
CARLOS NILSON BATISTA CHAVES
Presidente da Comissão Gerenciadora do SEMEAR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502974

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 502278
PORTARIA: 13346/2013

Objetivo: Realizar a ofi cina de formação da iv conferência
nacional infanto juvenil pelo meio ambiente
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57213584/EMLLY HANNA SOUZA DA SILVA (ASSIST. ADMINIST.
/ ATIV AUX INTERMED) / 2.5 diárias (Completa) / de
26/03/2013 a 28/03/2013<br
Ordenador: SANDRA MARIA SILVA FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503172

PORTARIA: 13438/2013
Objetivo: Transportar tecnicos da cecaf-saen para realizar
assessoramento tecnico pedagógico no programa saberes da
terra.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890925/ALDENER CLEVIUS SOARES LEAO (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/03/2013 a
28/03/2013<br
Ordenador: SANDRA MARIA SILVA FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503178

PORTARIA: 13587/2013
Objetivo: Participar do curso de formação continuada do
sistema braile no período de 01 a 05/04/2013, no município de
belém
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: IGARAPE-ACU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
6304788/REGINA CELIA CARRERA DO NASCIMENTO
(PROFESSOR CLASSE ESPECIAL / DOCENTE) / 6.5 diárias
(Completa) / de 31/03/2013 a 06/04/2013<br
Ordenador: SANDRA MARIA SILVA FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503186

PORTARIA: 13588/2013
Objetivo: Participar do curso de formação do sistema braile .
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: COLARES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5720451/JOSENISE SOUSA DIAS (PROFESSOR NIVEL MEDIO
/ DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 31/03/2013 a
06/04/2013<br
Ordenador: SANDRA MARIA SILVA FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503193

PORTARIA: 13584/2013
Objetivo: Participar de curso de formação continuada em
sistema braile.

Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: MOCAJUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
753734/EDMAR LOPES BARROS (PROF. COLABORADOR
NIVEL SUPERIOR / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de
31/03/2013 a 06/04/2013<br
Ordenador: SANDRA MARIA SILVA FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503197

PORTARIA: 13585/2013
Objetivo: Participar de curso de formação continuada em
sistema braile
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: SAO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5503779/LEILA ALVES DE MIRANDA (PROFESSOR CLASSE
II / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 31/03/2013 a
06/04/2013<br
Ordenador: SANDRA MARIA SILVA FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503206

PORTARIA: 13586/2013
Objetivo: Participar de curso de formação continuada em
sistema braile
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: MONTE ALEGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5749433/JONECELMA DE OLIVEIRA ALVES (PROFESSOR
CLASSE II / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de
31/03/2013 a 06/04/2013<br
Ordenador: SANDRA MARIA SILVA FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503212

PORTARIA: 13591/2013
Objetivo: Ministrar curso de formação continuada em sistema
braile,
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BRASILIA/DF - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1/MARIA DA GLORIA BATISTA MOTA (COLABORADOR VIRTUAL)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 31/03/2013 a 06/04/2013<br
Ordenador: SANDRA MARIA SILVA FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503225

PORTARIA: 13592/2013
Objetivo: Ministrar curso de formação continuada em sistema braile.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: PARANA/PR - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1/MARIA ANGELA BASSAN SIERRA (COLABORADOR VIRTUL) /
6.5 diárias (Completa) / de 31/03/2013 a 06/04/2013<br
Ordenador: SANDRA MARIA SILVA FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503232

PORTARIA: 13593/2013
Objetivo: MINISTRAR curso de formação continuada em
sistema braile
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BRASILIA/DF - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1/RITA DE CASSIA DE SOUZA BARROS (COLABORADOR) / 6.5
diárias (Completa) / de 31/03/2013 a 06/04/2013<br
Ordenador: SANDRA MARIA SILVA FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503239

PORTARIA: 13594/2013
Objetivo: Ministrar curso de formação continuada em sistema
braile

Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994
Origem: BRASILIA/DF - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1/DARIO DE AVILA AGUIRRE (COLABORADOR VIRTUAL) / 6.5
diárias (Completa) / de 31/03/2013 a 06/04/2013<br
Ordenador: SANDRA MARIA SILVA FERREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 503104

Contrato: 34
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de ventilador de teto com 03 (três) palhetas,
para atender a demanda da escolas da rede Estadual de Ensino
do Pará.
Valor Total: 92.610,00
Data Assinatura: 21/03/2013
Vigência: 21/03/2013 a 20/03/2014
Pregão Eletrônico: 6/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12361134949630000    449052              0102000000
Estadual
12362134949640000    449052              0306002569
Federal
Contratado: SOCIBRA-PARÁ-COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, 268
CEP. 66115-000 - Belém/PATelefone: 9132247755
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 503432

Contrato: 78
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Escola com 12 (doze) salas de aula,
localizada no Município de Mocajuba/Pa.
Valor Total: 3.955.350,72
Data Assinatura: 22/03/2013
Vigência: 22/03/2013 a 16/03/2014
Concorrência Naciona: 33/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12122134919570000    449051              0106000000
Estadual
Contratado: OASIS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA EPP
Endereço: Av Bernardo Sayão, 4038
CEP. 66065-120 - Belém/PATelefone: 9130873410
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS/GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503436
PORTARIA N.º 2142/2013 – CRH

A Gerencia de Registro e Cadastro, usando  da  competência
que lhe foi delegada  pela portaria  nº 4338/2008 – CRH de
21/05/2008 e de  acordo com o processo n.º 607572/2012
R E S O L VE:
Art. 1º REVOGAR, a contar de 13/08/2012, a PORTARIA Nº
278/2012 de 03/07/2012, que  concedeu (30) dias de férias
regulamentares, no período de 01/08/2012 a 30/08/2012,
a servidora PATRICIA SUELEN GOMES MELO, matricula nº
57215192/1, servente, lotada na ERC. Santo Agostinho/Breves,
referente ao exercício de 2012, considerando concomitância
com a licença maternidade.
Art. 2º CONCEDER,  (18) dias de férias regulamentares,
a servidora  PATRICIA SUELEN GOMES MELO, matricula nº
57215192/1, servente, lotada na ERC. Santo Agostinho/Breves,
no período de 09/02/2013 a 26/02/2013, referente ao exercício
de 2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém,  19 de março de 2013
Eliete de Sousa Palheta
Gerente de Registro e Cadastro